



21-10-2013

Bilag 3. Beskrivelser af indstillede festivaler og event

Sagsnr.
2013-0223996

Dokumentnr.
2013-0223996-5

Sagsbehandler
Sine Midtgaard Hansen

Tilskud (mio. kr.) P/L 2014	Eventbeskrivelse:	Ansøgte beløb 2014	Forvaltnings- forslag 2014	Afsat i Budget 2014
Børneteaterfestivalen Springfestival (ZeBu)	SpringFestival 2014 vil præsentere en bred vifte af genrer indenfor moderne scenekunst for børn og unge, herunder teater, dans og nycirkus. Festivalen løber af stablen fra 14. til 21. maj 2014 i Amager Kulturpunkt og på udvalgte steder i Hovedstads- og Øresundsregionen.	0,4		
Copenhagen Cooking	Copenhagen Cooking er en open source festival, som er bygget op nedefra med branchens støtte og medvirken. Formålet er at skabe opmærksomhed omkring dansk gastronomi via arrangementer, der italesætter madkultur på en kreativ måde. Projektet har en sommer- og en vinterfestival.	0,5		0,5
Copenhagen Historic Grand Prix	Copenhagen Historic Grand Prix (CHGP) har eksisteret siden 1998 og afholdes hvert år over en weekend i starten af august. Eventen samlede sidste år 25.000 tilskuere - både børn og voksne. CHGP fejrer historiske racerbiler og berømte racerførere - især danske ikoner- og markedsfører sig selv som en kulturhistorisk fortælling om racerbilens udvikling fra motorsportens barndom til i dag.	0,6		
Copenhagen Opera Festival	Copenhagen Opera Festival har som målsætning at udbrede kendskabet til opera igennem en bred række arrangementer i København. Over fem dage i juli/august sætter festivalen opera i øjenhøjde med nye publikumsgrupper. Det sker bl.a. med arrangementer på en central udendørscene i København og overraskende optrædere i Københavns gadebillede.	0,75	0,5	

CPH STAGE – (Teaterfestival)	CHP STAGE er en nyetableret festival for teater og scenekunst. Festivalen viser et bredt udvalg af forestillinger fra det smalle og eksperimenterende til det brede og folkelige. I 2013 deltog over 50 teatre og scenekunstgrupper fra hele landet samt enkelte udenlandske grupper. Der blev gennemført over 150 forestillinger og arrangementer med over 12.000 besøgende i løbet af de 12 dage, som festivalen varede. CPH STAGE arbejder på at blive en stor, årligt tilbagevendende festival. En vigtig intention med festivalen er at styrke samarbejdet mellem de forskellige aktører inden for teatermiljøet.	1,5	0,5	
Fonden De københavnske Filmfestivaler	Copenhagen Film Festival (Fonden de Københavnske Filmfestivaler) afholder årligt en børne- og ungdomsfestival, Buster, en dokumentarfilmfestival, CPH:DOX, og en stor international spillefilmsfestival, CPH:PIX. De tre festivaler henvender sig til forskellige målgrupper, samarbejder med forskellige internationale netværk og bliver afholdt på forskellige tidspunkter. Festivalerne har hver deres profil, men samarbejder om en fælles platform på at styrke de respektive festivaler samt markedsføringen internationalt af de danske filmfestivaler.	2,262	1,2	1,0
IRONMAN Copenhagen 2014	IRONMAN Copenhagen er en international, årligt tilbagevendende event. I 2014 forventer arrangørerne, at over 2.000 triatleter fra mere end 40 lande vil deltage i IRONMAN Copenhagen. Denne består af 3,8 km svømning ved Amager Strand, 180 km cykling i og nord for København samt et maraton langs bl.a. havnen med mål på Christiansborg Slotsplads. Eventen forventes afholdt i august 2014 <u>Eventvurdering:</u> Positiv. Vurderes som stærk hvad angår økonomisk og miljømæssig bæredygtighed, at have relevans for idrætslivet og for branding af København som en levende og international eventby.	0,5	0,25	
Land Art Generator Initiative 2014	LAGI2014 er en designkonkurrence som afholdes hvert andet år. København skal i 2014 være den første europæiske vært i forlængelse af udnævnelsen til Europæisk Miljøhovedstad. Der vil være udstillinger på Refshaleøen og i Dansk Arkitektur Center. Projektet løber fra august 2013 frem til prisoverrækkelsen i oktober 2014. Udstillingerne er åbne til december 2014 hvorefter de i 2015 skal turnere i	0,7		

	Region Hovedstaden.			
MIX Copenhagen/CGLFF (Filmfestival)	MIX Copenhagen arrangerer hvert år, i samarbejde med øvrige filminstitutioner, en festival i København med mindst 70 film/filmprogrammer af god kvalitet og 120 visninger, samt uddeler priser for bedste spillefilm, bedste dokumentarfilm, bedste kortfilm samt en publikumspris. Et hovedformål er at fremme kendskabet til film med bøsse, lesbisk, biseksuel og transkønnet indhold, samt at opsamle og bearbejde viden om disse filmgenrer. Festivalen afholdes i efteråret.	0,168		
Outreach arkitekturpris	Outreach arkitekturpris er et samarbejde mellem bl.a. Dansk Arkitektur Center og Danske Arkitekter. Målet er at etablere en international konkurrence- og pris i København med start i 2014 under Copenhagen Green Capital. Projektet består af tre elementer: Afholdelse af en konference med internationale og danske talere med fokus på ny viden inden for arkitektur, uddeling af en international arkitekturpris og afholdelse af outreach aktiviteter med afsæt i Københavns vision for European Green Capital "Sharing Copenhagen".	0,65		
UCI World Cycling Tour - Copenhagen Gran Fondo 2014	UCI World Cycling Tour er et breddecyklingsbegivenhed og kan betragtes som et VM for amatører. Eventen er udviklet af cykelunionens medlemslande, heriblandt Danmark. Begivenheden byder på VM-afdelinger i forskellige lande. Målet med det folkelige UCI-løb er ifølge ansøger, at øge kendskabet til og interessen for cykling som motionsform. Begivenheden løber over to dage i sommerhalvåret og indeholder både en enkeltstart og et landevejsløb. <u>Eventvurdering:</u> Positiv. Vurderes som relativt stærk hvad angår fx økonomisk og miljømæssig bæredygtighed, relevans for idrætslivet,	0,5	0,25	

	brandingen af København som en sund og international cykel- og eventby.			
VM i bueskydning 2015	<p>VM i bueskydning afvikles hvert andet år og er ifølge ansøgerne den mest prestigefyldte event inden for bueskydningsporten. I København afvikles de indledende runder Amager Fælled mens finalerne afvikles over 2 dage på den - til den tid - nyrenoverede Kvæsthusmøle. Eventen afvikles i perioden 24. juli til 2. august 2015.</p> <p><u>Eventvurdering:</u> Positiv. Vurderes at have en stor turistmæssig omsætning da 500 bueskytter medbringer familien i en længere periode. Herudover vurderes begivenheden via af mediedækningen, at brande København som en aktiv sportsby/region.</p>	2,5	0,9 (+ 1,6 i 2015)	
Øresundsfestival	Øresundsfestivalen er en dansk/svensk musikfestival, som arrangeres af Malmø Stad i samarbejde med det danske musik- og marketingbureauet VOLUME. Øresund Festivalen afholdes over en weekend i maj, og sætter fokus på København/Malmøs mange forskellige kunstnere og spillesteder. Festivalens indhold kurateres af bookere fra København og Malmø. På den måde udgør festivalen en platform for integrationen af musikmiljøet mellem de to byer. Festivalen afholdes i maj.	0,55	0,4	
Årlig Eventpulje	Hvis Københavns Kommune skal have mulighed for at fastholde og udvikle tilbagevendende festivaler/events, herunder at tiltrække og afvikle attraktive internationale events, skal der afsættes ekstra midler til formålet.	10		4
I alt, mio. kr.		21,58	4,0	5,5